Sistema de Gestión de Planes - SGP - informe n° 000358-2024-SGIST-GITE/ONPE (18MAR2024) 

3.6. PROCESO: ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

Se realizó la notificación a los rectores de las universidades públicas y privadas que 
participaron en la elección mediante ciento ochenta y dos (182) documentos. Así 
mismo, se notificaron cuarenta y cuatro (44) documentos adicionales a otras 
instituciones, relacionados con el proceso electoral. En total, se gestionaron 
doscientos veintiséis (226) documentos conforme a la carga documental remitida 
al Área de Atención al Ciudadano y Trámite Documentario.  

Cuadro N° 20 Gestión documental 

TIPO SOLICITADO ATENDIDO % 

Notificación de documentos a los rectores de las universidades 
públicas y privadas.

[...]

universidades públicas y privadas 
que participarán en la elección

SG INFORME DOCUMENTO 01/03/24 20/03/24 01/03/24 20/03/24 1 1 100.0%

Se realizó notificaciones a los rectores de las universidades públicas y privadas que 
participarón en la elección mediante ciento ochenta y dos (182) documentos. Así mismo, 
se notificaron cuarenta y cuatro (44) documentos adicionales a otras instituciones, 
relacionados con el proceso electoral. 
En total, se notificaron doscientos veintiséis (226) documentos conforme a la carga 
documental remitida al Área de Atención al Ciudadano y Trámite Documentario. 
Sustento: Informe n° 000018-2024-YRP-JAACTD-SGACTD-SG/ONPE (20MAR2024)

3.3.1.2
Conducir la elección y resolviendo 
situaciones no previstas en el